
 
РЕШЕНИЕ № 1 
29.01.2026 год. 

 
Предоставяне на финансова подкрепа за създаване на пълнометражен 

документален филм, посветен на 150 години от Априлското въстание с работно 
заглавие „Женски образи от Априлската епопея“ 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 и ал. 2 на ЗМСМА, във връзка с чл. 

36, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната 
прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, 
изпълнение и отчитане на бюджета на община Габрово, Общински съвет – 
Габрово РЕШИ: 

 
1. Дава съгласие Община Габрово и Регионален исторически музей - 

Габрово да участват във финансирането на документален филм с работно заглавие 
„Женски образи от Априлската епопея“, посветен на 150-тата годишнина от 
Априлското въстание с ръководител на творческия екип - проф. дин Петър 
Стоянович.  

2. Задължава кмета да включи в разходната част на разчет/бюджет 2026 г. 
сума в общ размер от 5 500 евро за обезпечаване на финансирането по т. 1 и да 
сключи договор с „Декидис Филмс“ ООД за предоставяне на средствата, 
използване и възпроизвеждане на създадения филм без заплащане на 
възнаграждение за неограничен брой излъчвания. 

 
Приложение: Писмо с вх. № КП-01-1/05.01.2025 г. от проф. дин Петър 
Стоянович – 
    ръководител на творчески екип 
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:               /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:          /п/ 
         /Р. Русева/ 

 
 
 
 
 

 
 

 


